

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Центр"
Сергей Александрович
2022 года

2022_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 861/нр, 862/нр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2022.1"

Устройство пандуса и подходов входной группы Тобольского совета ветеранов войны и труда по адресу: г. Тобольск, 4 мкр., д. 48
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 68/22-1

Устройство пандуса и подходов входной группы Тобольского совета ветеранов войны и труда по адресу: г. Тобольск, 4 мкр., д. 48
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв. 2022 г.

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

462,85 (37,77) тыс.руб.

385,71 (31,48) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

66,86 (1,96) тыс.руб.

220,47 чел.час

13,49 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СМБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство пандуса г. Тобольск, 4 мкр., д. 48											
Крыльцо											
1	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3			0,91	62,91		57,25	34,05	1 949
		1 ОТ					59,65		54,28	10,61	576
		2 ЭМ									
		ЗТ	чел.-ч	7,1		6,461	122,56		111,53		1 949
		Итого по расценке							57,25		1 774
		ФОТ	%	91		91			52,10		1 774
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			29,77		1 013
		Всего по позиции				1,19			193,40		5 312
2	ФЕР46-04-003-03	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200	м3								
		1 ОТ					275,18		327,46	34,05	11 150
		2 ЭМ					824,21		980,81	10,61	10 408
		ЗТ	чел.-ч	32,26		38,3894	1 099,39		1 308,27		11 150
		Итого по расценке							327,46		10 147
		ФОТ	%	91		91			297,99		10 147
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			170,28		5 798
		Всего по позиции				0,0075			1 776,54		37 501
3	ФЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3								
		1 ОТ					1 526,87		11,45	34,05	390
		2 ЭМ					2 518,58		18,89	10,61	200
		3 в т.ч. ОТм					382,14		2,87	34,05	98
		4 М					488,42		3,66	6,97	26
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		0,76125					
	08.4.03.03	Арматура	т	8,1		0,06075					
		ЗТ	чел.-ч	179		1,3425					
		ЗТм	чел.-ч	28,56		0,2142					
		Итого по расценке					4 533,87		34,00		488
		ФОТ							14,32		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			14,61		498
	21.12.2020 Прил. п.6							8,31		283
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			56,92		1 397
	11.12.2020 Прил. п.6							527,92	6,97	3 680
	Всего по позиции				0,06075	8 690,00				
4	ФССЦ-08.4.02.05-0002	Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали класса А-I и А-II, диаметр до 6 мм	т							
	(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)				0,76125	592,76		451,24	6,97	3 145
5	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3							
	(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)				0,1362					
6	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2							
	1 ОТ					2 713,07		369,52	34,05	12 582
	2 ЭМ					24,42		3,33	10,61	35
	3 в т.ч. ОТм					17,53		2,39	34,05	81
	4 М					85,74		11,68	6,97	81
	06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		13,8924					
	11.2.04.05 Рейки деревянные	м3	0,01		0,001362					
	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,16344					
	14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0					
	ЗТ	чел.-ч	310,42		42,279204					
	ЗТм	чел.-ч	1,73		0,235626					
	Итого по расценке					2 823,23		384,53		12 683
	ФОТ	%	112		112			371,91		14 183
	Приказ № 812/пр от НР Полы	%	65		65			416,54		8 231
	21.12.2020 Прил. п.11							241,74		
	Приказ № 774/пр от СП Полы									
	11.12.2020 Прил. п.11							1 042,81		35 112
	Всего по позиции				13,8924	56,77		788,67	6,97	5 497
7	ФССЦ-06.2.05.03-0021	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 300x300 мм	м2							
	(Полы)				0,001362	2 500,00		3,41	6,97	24
8	ФССЦ-11.2.04.05-0001	Рейки деревянные, сечение 8x18 мм	м3							
	(Полы)				0,16344	4 316,00		705,41	6,97	4 917
9	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)	т							
	(Полы)				0,1362	18,05		2,46	6,97	17
10	ФССЦ-14.4.01.21-0001	Грунт-эмаль антикоррозионная быстросохнущая, трехслойное покрытие по ржавчине, цвет серый	кг							
	(Полы)				0,0486					
11	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м							
	1 ОТ					390,10		18,96	34,05	646
	2 ЭМ					204,08		9,92	10,61	105
	3 в т.ч. ОТм					30,77		1,50	34,05	51
	4 М					16 057,11		780,38	6,97	5 439
	ЗТ	чел.-ч	41,5		2,0169					
	ЗТм	чел.-ч	2,59		0,125674					
	Итого по расценке					16 651,29		809,26		697
	ФОТ	%	116		116			20,46		809
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий	%	80		80			16,37		558
	21.12.2020 Прил. п.7.1									
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий	%	80		80					
	11.12.2020 Прил. п.7.1							849,36		7 557
	Всего по позиции									
Площадка					0,038745					
12	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3							
	1 ОТ					1 494,14		57,89	34,05	1 971
	2 ЭМ					4 292,73		166,32	10,61	1 765
	3 в т.ч. ОТм					464,37		17,99	34,05	613
	ЗТ	чел.-ч	179,8		6,968351					
	ЗТм	чел.-ч	45,63		1,7679344					
	Итого по расценке					5 786,87		224,21		2 584
	ФОТ	%	147		147			75,88		3 798
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги	%	95		95			111,54		
	21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)							72,09		2 455
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги	%	95		95					
	11.12.2020 Прил. п.21							407,84		9 989
	Всего по позиции				0,119					
13	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3							
	1 ОТ					103,12		12,27	34,05	418
	2 ЭМ					407,65		48,51	10,61	515
	3 в т.ч. ОТм					50,30		5,99	34,05	204
	ЗТ	чел.-ч	13,22		1,57318					
	ЗТм	чел.-ч	3,79		0,45101					
	Итого по расценке					510,77		60,76		622
	ФОТ	%	147		147			18,26		914
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги	%	95		95			26,84		
	21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)							17,35		591
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги	%	95		95					
	11.12.2020 Прил. п.21							104,97		2 438
	Всего по позиции				0,0119					
14	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3							
	1 ОТ					76,75		0,91	34,05	31
	2 ЭМ					3 030,55		36,06	10,61	383

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ					385,16		4,58	34,05	158
	4 М					4,34		0,05	6,97	
	ЗТ	чел.-ч	9,84		0,117096					
	ЗТм	чел.-ч	28,53		0,339507					
	Итого по расценке					3 111,64		37,02		187
	ФОТ							5,49		172
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	%	92		92			5,05		
	механизированным способом									
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	%	46		46			2,53		36
	механизированным способом									
	Всего по позиции							44,60		672
15	ФССЦпр-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			19,04	11,42	217,44	10,61	2 367
16	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,1209				
	1 ОТ						115,49	13,96	34,05	475
	2 ЭМ						3 262,79	394,47	10,61	4 185
	3 в т.ч. ОТМ						171,22	20,70	34,05	705
	4 М						12,20	1,47	6,97	10
	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
	ЗТ	чел.-ч	14,4		1,74096					
	ЗТм	чел.-ч	13,88		1,678092					
	Итого по расценке					3 390,48		409,90		1 180
	ФОТ							34,66		1 735
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			50,95		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			32,93		1 121
	СП Автомобильные дороги									
	Всего по позиции							493,78		7 526
17	ФССЦ-02.3.01.02-1008	Песок природный II класс, мелкий, круглые сита (Автомобильные дороги)	м3			13,299	59,99	797,81	6,97	5 581
18	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3			0,121				
	1 ОТ						173,23	20,96	34,05	714
	2 ЭМ						5 268,76	637,52	10,61	6 784
	3 в т.ч. ОТМ						267,87	32,39	34,05	1 103
	4 М						17,08	2,07	6,97	14
	02.2.05.04 Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
	ЗТ	чел.-ч	21,6		2,6136					
	ЗТм	чел.-ч	20,6		2,4926					
	Итого по расценке					5 459,07		660,55		1 817
	ФОТ							53,35		2 571
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			78,42		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			50,68		1 726
	СП Автомобильные дороги									
	Всего по позиции							789,85		11 889
19	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2 (Автомобильные дороги)	м3			10,2438	166,80	1 708,67	6,97	11 909
20	ФССЦ-02.2.05.04-1582	Щебень М 1000, фракция 5(3)-10 мм, группа 2 (Автомобильные дороги)	м3			5,0022	246,79	1 234,49	6,97	8 604
21	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т			0,06344				
	2 ЭМ						39,10	2,48	10,61	28
	3 в т.ч. ОТМ						7,15	0,45	34,05	15
	01.2.01.01 Битум	т	1,03		0,0653432					
	ЗТм	чел.-ч	0,66		0,0418704					
	Итого по расценке					39,10		2,48		15
	ФОТ							0,45		22
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			0,66		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			0,43		14
	СП Автомобильные дороги									
	Всего по позиции							3,57		62
22	ФССЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная (Автомобильные дороги)	т			0,065343	1 554,20	101,56	6,97	708
23	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,0793				
	1 ОТ						182,32	14,46	34,05	492
	2 ЭМ						7 479,03	593,09	10,61	6 253
	3 в т.ч. ОТМ						234,46	18,59	34,05	533
	4 М						874,78	69,37	6,97	464
	04.2.01.01 Смесь асфальтобетонная	т	0		0					
	ЗТ	чел.-ч	20,86		1,854198					
	ЗТм	чел.-ч	18,85		1,494805					
	Итого по расценке					8 538,13		676,92		1 121
	ФОТ							33,05		1 85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			48,58		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			31,40		1 06
	СП Автомобильные дороги									
	Всего по позиции							756,90		9 99
24	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м2			0,0793				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)						3,29	2	0,52	34,05	18
1 ОТ						254,89	2	40,43	10,61	429
2 ЭМ						5,95	2	0,94	34,05	32
3 в т.ч. ОТМ						2,94	2	0,47	6,97	3
4 М										
04.2.01.01 Смесь асфальтобетонная	м	0	2	0						
ЗТ	чел.-ч	0,35	2	0,05551						
ЗТМ	чел.-ч	0,47	2	0,074542						
Итого по расценке						261,12		41,42		50
ФОТ	%	147		147				1,46		74
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги								2,15		
21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)								1,39		48
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги	%	95		95				44,96		572
11.12.2020 Прил. п.21						9,28603	483,02	4 485,34	6,97	31 263
Всего по позиции	т									
25 ФССЦ-04.2.01.02-0007 Смеси асфальтобетонные пористые мелкозернистые марка I (Автомобильные дороги)	100 м3			0,0104						
Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня						173,23		1,80	34,05	61
1 ОТ						5 268,76		54,80	10,61	581
2 ЭМ						267,67		2,78	34,05	95
3 в т.ч. ОТМ						17,08		0,18	6,97	1
4 М										
02.2.05.04 Щебень из плотных горных пород	м3	0		0,22484						
ЗТ	чел.-ч	21,6		0,21424						
ЗТМ	чел.-ч	20,6				5 459,07		56,78		156
Итого по расценке								4,58		229
ФОТ	%	147		147				6,73		
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги								4,35		148
21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	95		95				67,86		1 020
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги								218,57	6,97	1 523
11.12.2020 Прил. п.21						1,3104	166,80			
Всего по позиции	м3									
27 ФССЦ-02.2.05.04-1782 Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2 (Автомобильные дороги)	100 м			0,23				135,82	34,05	4 625
Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий						590,51		16,79	10,61	178
1 ОТ						73,02		2,00	34,05	68
2 ЭМ						8,70		648,71	6,97	5 916
3 в т.ч. ОТМ						3 690,05				
4 М										
13.2.03.02 Камни бортовые	м	100		23						
ЗТ	чел.-ч	69,8		16,054						
ЗТМ	чел.-ч	0,65		0,1495				1 001,32		4 693
Итого по расценке						4 353,58		137,82		6 859
ФОТ	%	147		147				202,60		
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги								130,93		4 458
21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	95		95				1 334,85		22 076
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги								1 451,76	6,97	10 119
11.12.2020 Прил. п.21						23	63,12			
Всего по позиции	шт									
29 ФССЦ-05.2.03.03-0032 Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3 (Автомобильные дороги)				0,73						
Пандус и поручни	т									
30 ФЕР09-03-030-01 Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали						329,56		240,58	34,05	8 18
1 ОТ						581,74		424,67	10,61	4 50
2 ЭМ						59,50		43,44	34,05	1 47
3 в т.ч. ОТМ						88,49		64,60	6,97	43
4 М										
01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0		0,73						
07.2.05.01 Площадки площадью до 2 м2	м	1		26,207						
ЗТ	чел.-ч	35,9		3,2266						
ЗТМ	чел.-ч	4,42				999,79		729,55		9 18
Итого по расценке								254,02		8 18
ФОТ	%	93		93				254,14		
Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции	%	62		62				176,09		5
21.12.2020 Прил. п.9								1 170,08		28
Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции								208,36	6,97	1
11.12.2020 Прил. п.9						0,04	5 209,02			
Всего по позиции	т									
31 ФССЦ-08.3.04.02-0075 Сталь круглая и квадратная, марка: СтЗпс размером 40х40 мм (Автомобильные дороги)	т			0,12				780,95	6,97	1
32 ФССЦ-08.3.04.02-0066 Сталь круглая и квадратная, марки Ст1сп-Ст6сп, размер свыше 12 мм (Автомобильные дороги)	т			0,05				250,45	6,97	1
33 ФССЦ-08.3.04.02-0074 Сталь круглая и квадратная, марка: СтЗпс размером 30х30 мм (Автомобильные дороги)	т			0,12				772,32	6,97	1
34 ФССЦ-08.3.05.02-0072 Прокат стальной листовой горячекатаный, марки стали СтЗпс, толщина 4 мм (Автомобильные дороги)	т			0,23				2 732,34	6,97	1
Площадки просадочные, мостики, кронштейны, маршевые лестницы, пожарные щиты переходных площадок, ограждений (Автомобильные дороги)	т									
35 ФССЦ-07.2.07.13-0161										

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФССЦ-08.3.06.01-0013	Прокат рифленый чечевицеобразного рифления, шириной от 1 до 1,9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной: 4 мм (Автомобильные дороги)	т			0,02	6 950,56		139,01	6,97	969
37	ФССЦ-08.3.04.02-0064	Сталь круглая и квадратная, марки Ст1кп-Ст4кп, Ст1пс-Ст6пс, размер свыше 12 мм (Автомобильные дороги)	т			0,14	6 520,92	*	912,93	6,97	6 363
38	ФЕР13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м2			0,5983					
		1 ОТ					79,36		47,48	34,05	1 617
		2 ЭМ					2,23		1,33	10,61	14
		3 в т.ч. ОТм					0,33		0,20	34,05	7
		4 М					222,54		133,15	6,97	928
		ЗТ	чел.-ч	9,08		5,432564					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,017949					
		Итого по расценке					304,13		181,96		1 624
		ФОТ							47,68		1 527
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			44,82		1 527
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			24,32		628
		Всего по позиции							251,10		4 914
39	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2			0,5983					
		1 ОТ					56,55		33,83	34,05	1 152
		2 ЭМ					9,22		5,52	10,61	59
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,13	34,05	4
		4 М					152,04		90,97	6,97	634
		ЗТ	чел.-ч	5,31		3,176973					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,011966					
		Итого по расценке					217,81		130,32		1 156
		ФОТ							33,96		1 087
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			31,92		1 087
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			17,32		590
		Всего по позиции							179,56		3 522
40	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,5983					
		1 ОТ					19,32		11,56	34,05	394
		2 ЭМ					6,01		3,60	10,61	38
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,13	34,05	4
		4 М					138,16		82,66	6,97	576
		ЗТ	чел.-ч	2,13		1,274379					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,011966					
		Итого по расценке					163,49		97,82		398
		ФОТ							11,69		374
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			10,99		374
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			5,96		203
		Всего по позиции							114,77		1 585
Фасад											
41	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			0,3445					
		1 ОТ					178,00		61,32	34,05	2 088
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		1,5847					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		7,86149					
		Итого по расценке					178,00		61,32		2 088
		ФОТ							61,32		2 088
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			63,16		2 151
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			36,18		1 232
		Всего по позиции							160,66		5 471
42	ФЕР46-02-007-02	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 15 м3	м3			0,09					
		1 ОТ					58,01		5,22	34,05	178
		2 ЭМ					2,13		0,19	10,61	2
		4 М					124,75		11,23	6,97	78
	06.1.01.05	Кирпич силикатный обыкновенный	1000 шт	0,4		0,036					
		ЗТ	чел.-ч	7,1		0,639					
		Итого по расценке					184,89		16,64		178
		ФОТ							5,22		183
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			5,38		183
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			3,08		105
		Всего по позиции							25,10		546
43	ФССЦ-05.2.03.17-0006	Кирпич силикатный полнотелый утолщенный, размер 250x120x88 мм, марка 250 (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	1000 шт			0,036	976,41		35,15	6,97	245
44	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,3845					
		1 ОТ					44,73		16,30	34,05	555
		2 ЭМ					0,97		0,35	10,61	4
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,09	34,05	3

АНД-Смета, версия 2022.1

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							0,18		0,07	6,97	
14.3.01.03 Грунтовка	4 М	т	0,0103			0,0037544					
ЗТ		чел.-ч	4,65			1,694925					
ЗТм		чел.-ч	0,02			0,00729					
Итого по расценке							45,88			16,72	558
ФОТ		%	100			100				16,39	558
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	49			49				8,03	273
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									41,14		1 390
Всего по позиции						3,7544	15,09		56,65	6,97	395
45 ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Отделочные работы)	кг				0,3645					
46 ФЕР15-02-002-01	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен: гладких	100 м2									
1 ОТ							1 001,92		365,20	34,05	12 435
2 ЭМ							46,24		16,85	10,61	179
3 в т.ч. ОТм							21,38		7,79	34,05	265
4 М							1 321,52		0,31	6,97	2
ЗТ		чел.-ч	101			36,8145					
ЗТм		чел.-ч	2,4			0,8748					
Итого по расценке							1 049,01		382,36		12 700
ФОТ		%	100			100			372,99		12 700
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	49			49			372,99		6 223
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									182,77		6 223
Всего по позиции									938,12		31 539
47 ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 (Отделочные работы)	м3				0,43401	517,91		224,78	6,97	1 567
48 ФССЦ-04.3.02.06-0006	Смеси штукатурные рельефные на акриловой основе с эффектом "шуба" текстуры Стандарт (Отделочные работы)	кг				26,8134	22,10		592,58	6,97	4 130
49 ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2				0,3645					
1 ОТ							380,71		138,77	34,05	4 725
2 ЭМ							10,41		3,79	10,61	40
3 в т.ч. ОТм							1,97		0,72	34,05	25
4 М							642,56		234,21	6,97	1 632
14.3.02.01 Краска акриловая		т	0,03			0,010935					
14.4.01.02 Грунтовка		т	0,02			0,00729					
ЗТ		чел.-ч	43,56			15,87762					
ЗТм		чел.-ч	0,17			0,061965					
Итого по расценке							1 033,88		376,77		4 750
ФОТ		%	100			100			139,49		4 750
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	49			49			139,49		2 328
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									68,35		2 328
Всего по позиции									584,61		13 475
50 ФССЦ-14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101 (Отделочные работы)	т				0,010935	10 810,00		118,21	6,97	824
51 ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг				7,29	13,08		95,35	6,97	665
Перевозка строительного мусора											
52 ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза				25,1327	3,28		82,44	10,61	875
53 ФССЦпр-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза				25,1327	13,38		336,28	10,61	3 568
Итого по смете:									27 855,28		262 427
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:									1 963,49		66 858
Оплата труда рабочих									4 150,16		44 033
Эксплуатация машин									165,67		5 641
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									21 741,63		151 536
Материалы									31 475,70		385 707
Строительные работы									30 839,54		378 957
Строительные работы											
в том числе:									1 963,49		66 858
оплата труда									3 514,00		37 283
эксплуатация машин и механизмов									165,67		5 641
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									21 741,63		151 536
материалы									2 287,77		77 903
накладные расходы									1 332,65		45 377
сметная прибыль									636,16		6 750
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									2 129,16		72 499
Итого ФОТ (справочно)									2 287,77		77 903
Итого накладные расходы (справочно)									1 332,65		45 377
Итого сметная прибыль (справочно)									6 295,14		77 141,40

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО по смете							37 770,84		462 848,40

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

МКУ «ГОБОЛЬСКСТРОЙЗАКАЗЧИК»
ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР СМЕТЧИК СДО
Д.И. ГНЕЗДИЛОВА

СОГЛАСОВАНО:

приложение № 4
к Техническому
заданию

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАУ "Центр
Рур-Кураганско ТЭО
2022 года

" " 202_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр/а ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.08.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2022.1"

Устройство пандуса и подходов входной группы Тобольского совета ветеранов войны и труда по адресу: г. Тобольск, 4 мкр., д. 48
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 68/22-2

Устройство пандуса и подходов входной группы Тобольского совета ветеранов войны и труда по адресу: г. Тобольск, 4 мкр., д. 48. Утилизация мусора.
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основания
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв. 2022 г.

Сметная стоимость 70,17 (5,34) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 0,00 (0) тыс.руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 58,47 (4,45) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих (0) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	Выписка из приказа Регионального оператора ООО "ТЭО" № 0219 от 17.11.2021г.	Захоронение отходов, не относящихся к ТКО, включая строительные отходы 176,92=2326,56/13,15 (Отдельные виды затрат, относимые на стоимость прочих работ) Цена=2326,56/13,15	тн			25,1327	176,92		4 446,48		
Итоги по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							4 446,48		
		в том числе:									
		Материалы							4 446,48		
		Прочие затраты							4 446,48		58 471
1 кв. 2022г		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость прочих работ							4 446,48	13,15	58 471
		в том числе:									
		материалы							4 446,48		
		НДС 20%							889,30		11 694,20
		ВСЕГО по смете							5 335,78		70 165,20

МКУ «ТОБОЛЬСКСТРОЙЗАКАЗЧИК»

Составил:

ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР СМЕТЧИК СДО

Проверил:

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Д.И. ГНЕЗДИЛОВА

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 15										
62	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)	т		0,765	37,485			15,83	
Всего по позиции										
63	ФЕРр59-4-1	Разборка поручней деревянных: прямой части	100 м			0,05				
Объем=5 / 100										
1 ОТ										
999-9900 Строительный мусор										
ЗТ										
Итого по расценке										
ФОТ										
Приказ Минстроя России № НР Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)										
812/пр от 21.12.2020 Прил.										
п.93										
Приказ Минстроя России № СП Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)										
774/пр от 11.12.2020 Прил.										
п.93										
Всего по позиции										
64	ФЕР10-01-036-01	Установка поручней ПВХ	100 м			0,05				
прим.										
Объем=5 / 100										
1 ОТ										
4 М										
11.3.03.13 Уголок ПВХ										
ЗТ										
Итого по расценке										
ФОТ										
Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции										
812/пр от 21.12.2020 Прил.										
п.10										
Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции										
774/пр от 11.12.2020 Прил.										
п.10										
Всего по позиции										
65	ФССЦ-11.3.03.09-0001	Поручни из ПВХ (Деревянные конструкции)	м			5	18,90		94,50	
66	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхностей фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (ограждений)	100 м2			0,055				
Объем=5,5 / 100										
1 ОТ										
ЗТ										
Итого по расценке										
ФОТ										
162,24										
8,92										
162,24										